[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2015

                                       № 1339
Об утверждении Методики распределения размера субсидий, направляемых в муниципальные образования Ахтубинского района в рамках реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Ахтубинского района на 2016-2018 годы»

Руководствуясь ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Астраханской области от 07.10.2014 № 427-П «О государственной программе «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области», статьей 24 Устава МО «Ахтубинский район», администрация МО «Ахтубинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Методику распределения размера субсидий, направляемых в муниципальные образования Ахтубинского района в рамках реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Ахтубинского района на 2016-2018 годы».
           2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

           3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

           4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.
Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев
Утверждена
постановлением администрации

МО «Ахтубинский район»

от 03.12.2015 № 1339
МЕТОДИКА

распределения размера субсидий, направляемых в муниципальные образования Ахтубинского района в рамках реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Ахтубинского района на                  2016-2018 годы»
1. Субсидии на софинансирование расходов бюджетов поселений по осуществлению дорожной деятельности, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения из бюджета Астраханской области, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Ахтубинского района на 2016-2018 годы», предоставляются муниципальным образованиям Ахтубинского района:

          - на строительство (реконструкцию), ремонт (капитальный ремонт) автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений Ахтубинского района, а также на ремонт (капитальный ремонт) паромных переправ и наплавных мостов, в том числе их причальных сооружений и подвижного состава, находящихся в собственности муниципальных образований Ахтубинского района, расположенных в местах пересечения водотоков с автомобильными дорогами общего пользования местного значения;

- на ремонт (капитальный ремонт) дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Ахтубинского района.
 2. Распределение субсидий на строительство (реконструкцию), ремонт (капитальный ремонт) автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов Ахтубинского района, а также на ремонт (капитальный ремонт) паромных переправ и наплавных мостов, в том числе их причальных сооружений и подвижного состава, находящихся в собственности муниципальных образований Ахтубинского района, расположенных в местах пересечения водотоков с автомобильными дорогами общего пользования местного значения между муниципальными образованиями осуществляется исходя из объема средств, направляемых министерством строительства и дорожного хозяйства Астраханской области на указанные цели и протяженности дорог по следующей формуле:
Сi =С общ * Пi
Ci – размер субсидии, выделяемой бюджету i-го муниципального образования;

Cобщ – общий объем средств, оставшийся после погашения кредиторской задолженности Астраханской области перед Ахтубинским районом за прошлый год;

Пi – доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов на территории i-го муниципального образования в общей сети дорог Ахтубинского района рассчитывается по формуле:
Пi = Li /L *100%

где:

Li – общая протяженность (км) автомобильных дорог i-го муниципального образования;

L –  общая протяженность автомобильных дорог Ахтубинского района.

3. Распределение субсидий на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Ахтубинского района производится прямо пропорционально количеству многоквартирных домов, по следующей формуле:

Vi = Vобщ * Di

где:

Vi - размер субсидии, выделяемой бюджету i-го муниципального образования;

Vобщ - общий объем средств, оставшийся после погашения кредиторской задолженности Астраханской области перед Ахтубинским районом за прошлый год;

Di - доля многоквартирных домов населенных пунктов на территории i-го муниципального образования в общем количестве многоквартирных домов Ахтубинского района рассчитывается по формуле:

Di = Ki/K *100%

где:
Ki – количество многоквартирных домов i-го муниципального образования Ахтубинского района;

K – количество многоквартирных домов в Ахтубинском районе.

4. Муниципальные образования отражают субсидии в доходной части бюджета, указанные в соглашении.

5. Субсидии городским поселениям предоставляются при условии софинансирования расходов по осуществлению дорожной деятельности, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения за счет собственного бюджета. Субсидирование сельских поселений происходит при условии софинансирования из бюджета МО «Ахтубинский район». Уровень софинансирования расходов по осуществлению дорожной деятельности должен быть не менее 10 % стоимости запланированных работ.
Решениями о бюджетах муниципальных образований должны быть утверждены объёмы средств, направляемых на софинансирование указанных расходов за счет бюджетов городских поселений Ахтубинского района и бюджета МО «Ахтубинский район». Муниципальные образования утверждают в бюджете средства на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, включенных в перечень мероприятий государственной программы, раздельно по каждому объекту.
6. После заключения соглашений с муниципальными образованиями Ахтубинского района в первоочередном порядке полученные средства, поступившие из бюджета Ахтубинского района в виде субсидий, направить на погашение кредиторской задолженности, имеющейся за предыдущий период.

7. Органы местного самоуправления городских поселений представляют в управление коммунального хозяйства администрации МО «Ахтубинский район» ежемесячно отчёт об использовании субсидий в срок, до 3 числа месяца, следующего за отчетным, по форме, установленной администрацией МО «Ахтубинский район», согласно приложению.
8. Ответственность за целевое использование субсидий возлагается на органы местного самоуправления поселений.

9. Нарушение муниципальным образованием условий предоставления субсидий является основанием для приостановления предоставления муниципальному образованию субсидий.

Верно:
Отчет о поступлении и использовании субсидии из бюджета Ахтубинского района

______________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

за период с ______ 201 __ года по ________ 201 __ года

форма представления ежемесячная, до 3-го числа месяца, следующего за отчетным

	№

п/п
	Наименование

объекта
	Объем субсидий в

соответствии с

Соглашением
	Профинансировано в

соответствии с

Соглашением
	Освоено на

_______ 201 ___ года
	Кассовый расход на

_______201___года

	всего
	бюджет Астраханской области
	бюджет

муниципального

образо-

вания
	всего

(с начала

года

нарастающим итогом)
	бюджет Астраханской области
	бюджет

муниципального

образо-

вания
	всего

(с

начала

года

нарас-

тающим

итогом)
	бюджет Астраханской области
	бюджет

муниципального

образо-

вания
	всего
	бюджет Астраханской области
	бюджет

муниципального

образо-

вания

	всего
	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов

	всего
	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов

	всего
	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов

	всего
	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

Руководитель органа местного самоуправления

муниципального образования Астраханской области            ______________________                     _________________

                                                                                                           (подпись)
                                                                   (Ф.И.О.)

Руководитель финансового органа местного

самоуправления муниципального образования

Астраханской области                                                                  ____________________                            _______________
                                                                                                                        (подпись)                                                                       (Ф.И.О.)